PAGE
4

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.04.2015 №2/12
г. Котельники

О ходе исполнения бюджета

городского округа Котельники

Московской области за I квартал 2015 года

Заслушав информацию руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Польниковой И.В., Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета городского округа Котельники Московской области за I квартал 2015 года (Приложение № 1).
          2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и

разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

Глава городского округа

    А.Ю. Седзеневский
17.04.2015г.
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                              городского округа Котельники
                                                                                       Московской области
                                                                                       17.04.2015г. № 2/12
Информация

о ходе исполнения бюджета городского округа Котельники Московской области   за I квартал 2015 года
Доходы бюджета городского округа Котельники Московской области за I квартал 2015 года выполнены в сумме 242 194 тыс. руб. или 17,1 % от годовых плановых назначений.
Исполнение по доходам бюджета городского округа Котельники Московской области

за I квартал 2015 года тыс. руб.

	Наименование показателя
	Уточненный план

на 2015 год
	Исполнено

за I квартал 2015 года
	%

исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	 1 002 465
	174 310
	17,3

	Налог на доходы физических лиц
	272 153
	43 795
	16,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 112
	810
	26,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	38 000
	9 646
	25,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	52 000
	10 051
	19,3

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	700
	593
	84,7

	Налог на имущество физических лиц
	5 000
	945
	18,9

	Земельный налог
	250 000
	72 303
	28,9

	Государственная пошлина
	800
	238
	29,7

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0
	1
	-

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и муниципальной собственности
	209 100
	34 712
	16,3

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 600
	183
	11,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	163 000
	556
	0,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4 000
	250
	6,2

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	3 000
	227
	7,5

	Безвозмездные поступления
	412 754
	67 884
	16,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 415 219
	242 194
	17,1

Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области исполнены в сумме 209 420 тыс. руб. или на 13,8% от плановых годовых показателей.
В структуре расходов бюджета городского округа за I квартал 2015 года преобладают расходы на отрасли социального блока: образование, культуру, здравоохранение, социальную политику, физическую культуру и спорта. Эти расходы составили 55,8% от общего объема расходов бюджета или 116 940 тыс. руб. Другие отрасли экономики (национальная оборона, национальная безопасность и правоохранительная деятельность, жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе расходы на: общегосударственные вопросы, составили 34,6% или 72 564 тыс. руб.
Исполнение по расходам бюджета городского округа Котельники Московской области

за I квартал 2015 года тыс. руб.

	Наименование показателя
	Уточненный план

на 2015 год
	Исполнено

за I квартал 2015 года
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	293 325
	44 354
	15,2

	Национальная оборона
	1 255
	320
	25,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 640
	114
	3,1

	Национальная экономика
	93 562
	12 580
	14,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	126 442
	15 196
	12,0

	Охрана окружающей среды
	220
	-
	-

	Образование
	635 119
	95 781
	15,0

	Культура, кинематография
	89 062
	16 026
	18,0

	Здравоохранение
	16 519
	811
	4,9

	Социальная политика
	39 869
	4 322
	11,1

	Физическая культура и спорт
	176 013
	7 676
	4,3

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	500
	-
	-

	Межбюджетные трансферты
	48 961
	12 240
	25,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 524 487
	209 420
	13,8